
 
 

 

 

 

Číslo jednací: 

Spisová značka: 

 

MUHOCJ  34722/2025 

MUHO  5959/2025 

 

 

 

Vyřizuje: Ing. Darinka Švarcerová   

E-mail: 

Telefon: 

epodatelna@muhodonin.cz 

518 316 174 

  

    

 

  V Hodoníně dne 06.06.2025 

 

 

 

ROZHODNUTÍ 
 

POVOLENÍ UZAVÍRKY  

 

Městský úřad Hodonín, odbor stavební úřad, jako silniční správní úřad příslušný podle § 40 odst. 4 písm. 

a) a § 24 odst. 2 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon o pozemních komunikacích“) a místně příslušný podle § 11 odst. 1 písm. b) zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), ve správním řízení 

přezkoumal žádost o povolení uzavírky, kterou dne 12.05.2025 podal 

 

Inženýrské stavby Hodonín, s.r.o., M. Benky 3320/12, 695 01  Hodonín 1, 

které zastupuje  

DOSIG s.r.o., Bratislavská 929/67, 691 45  Podivín 

 

(dále jen „žadatel“), a na základě tohoto přezkoumání: 

 

I. Podle § 24 zákona o pozemních komunikacích a § 39 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí 

zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „prováděcí vyhláška“) 

 

p o v o l u j e 

 

částečnou uzavírku z důvodu realizace stavby: 

 

SÚ ZPEVNĚNÝCH PLOCH PO TORNÁDU ul. Velkomoravská 

Lužice, Lužice u Hodonína 

 

uzavírka: silnice č. III/05531 (ulice Velkomoravská) v k. ú. Lužice u Hodonína 

 

termín: od vykonatelnosti tohoto rozhodnutí do 26.09.2025 

      

Popis: 

Z důvodu oprav stávajících chodníků a cyklostezek vedoucích podél silnice č. III/05531 

ul. Velkomoravská po obou směrech od stavby č. p. 1014 až po křižovatku s MK Důlní a Hranička v obci 

Lužice je navržena částečná uzavírka na silnici č. III/05531 v podobě posuvného pracovního místa délky 

max. 50 m podél opravovaných chodníků a cyklostezek. V místě posuvného pracovního místa bude 

silnice č. III/05531 zúžena na min. 3 m.  

 

II. Pro uzavírku stanoví tyto podmínky: 

1. Uzavírka bude provedena podle předloženého návrhu uzavírky č. zak. Z25161/24, který je 

nedílnou součástí tohoto rozhodnutí. 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD HODONÍN *S004X021AWM8* 
 

Odbor stavební úřad  

pracoviště: Horní Valy 3655/2, 695 35 Hodonín 



Č.j. MUHOCJ  34722/2025 str. 2 

 
2. Žadatel označí uzavírku předepsaným způsobem. Dopravní značení bude v souladu se zněním 

zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu 

na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů a s příslušnými technickými předpisy. 

Žadatel odpovídá za stav dopravního značení po celou dobu uzavírky. Dopravní značení musí být 

provedeno podle: 

• Městský úřad Hodonín, odbor stavební úřad – opatření obecné povahy, stanovení 

přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích č. j. MUHOCJ 32512/2025 ze dne 

28.05.2025, spis. zn. MUHO  5735/2025, které nabylo účinnosti dne 02.06.2025, které je 

nedílnou součástí tohoto rozhodnutí. 

3. Před zahájením uzavírky zajistí žadatel kontrolu osazených dopravních značek. Z důvodu 

zajištění bezpečnosti silničního provozu může silniční správní úřad stanovit další dopravní 

značení případně stanovené dopravní značení změnit. Povinností žadatele je zajistit okamžité 

osazení stanoveného dopravního značení. 

4. Na začátku uzavírky bude umístěna orientační tabule s uvedením dat zahájení a ukončení 

uzavírky, název a sídlo žadatele.  

5. Za organizování a zabezpečení akce zodpovídá Inženýrské stavby Hodonín, s.r.o., M. Benky 

3320/12, 695 01  Hodonín 1, tel: 725 131 911. 

6. Při samotné realizaci uzavírky musí být uzavřený úsek zajištěn tak, aby bylo zabráněno vjetí 

vozidel do uzavřené části silnice. 

7. Po celou dobu uzavírky musí být zajištěn průjezd vozidel požární ochrany a rychlé zdravotní 

služby a dále přístup k sousedním nemovitostem v uzavřeném úseku silnice. 
8. Při realizaci musí být dodrženo: 

• Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, Územní odbor Hodonín, Dopravní 

inspektorát – souhlas č.j. KRPB-97288/ČJ-2025-060606 ze dne 12.05.2025 

• Jihomoravský kraj v zastoupení Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, 

příspěvková organizace kraje – souhlas ze dne 12.05.2025 

• Obec Lužice – souhlas  

9. Po ukončení uzavírky musí být odstraněna zařízení, označení apod. uzavírky a musí být uvedeno 

dopravního značení do původního stavu podle vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí 

pravidla provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 

10. Silniční správní úřad si vyhrazuje právo výše uvedené podmínky změnit nebo doplnit z důvodu 

veřejného zájmu.  

11. V případě nesplnění výše uvedených podmínek může silniční správní úřad toto povolení omezit 

nebo zrušit.  

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Inženýrské stavby Hodonín, s.r.o., M. Benky 3320/12, 695 01  Hodonín 1 

 

Odůvodnění: 
Žadatel podal dne 12.05.2025 žádost o povolení uzavírky. Uvedeným dnem bylo zahájeno správní řízení 

podle § 44 odst. 1 správního řádu. 

 

Silniční správní úřad žádost posoudil podle § 39 odst. 1 a 2 prováděcí vyhlášky a projednal ji podle § 24 

odst. 2 zákona o pozemních komunikacích. 

 

Stanoviska sdělili: 

• Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, Územní odbor Hodonín, Dopravní 

inspektorát – souhlas č.j. KRPB-97288/ČJ-2025-060606 ze dne 12.05.2025 

• Jihomoravský kraj v zastoupení Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková 

organizace kraje – souhlas ze dne 12.05.2025 

• Obec Lužice – souhlas  

 

Silniční správní úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 

vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

 



Č.j. MUHOCJ  34722/2025 str. 3 

 
Protože byly splněny všechny náležitosti, silniční správní úřad podle § 47 odst. 1 správního řádu oznámil 

opatřením č. j. MUHOCJ  33813/2025 ze dne 03.06.2025 zahájení správního řízení známým účastníkům 

řízení a dotčeným orgánům, ve kterém upustil od ústního jednání, jelikož to nebylo ke splnění účelu 

řízení a uplatnění práv účastníků nezbytné podle § 49 odst. 1 správního řádu. Současně informoval 

účastníky řízení o možnosti navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání 

rozhodnutí a podle § 36 odst. 3 správního řádu dal účastníkům řízení možnost vyjádřit se k podkladům 

rozhodnutí, a to ve lhůtě do 3 dnů od doručení oznámení. Účastníci řízení této možnosti nevyužili. 

 

Silniční správní úřad při rozhodování dbal, aby uzavírka byla omezena na nejkratší možnou dobu, a aby 

byl umožněn přístup k sousedním nemovitostem.  

 

Účastníci řízení: 

Silniční správní úřad stanovil účastníky řízení podle § 27 správního řádu: 

• žadatel, na kterého se vztahuje rozhodnutí správního orgánu podle § 27 odst. 1 písm. a) správního 

řádu: 

− Inženýrské stavby Hodonín, s.r.o., M. Benky 3320/12, 695 01  Hodonín 1 

• vlastník pozemní komunikace, která má být uzavřena, který může být rozhodnutím dotčen ve svých 

právech nebo povinnostech podle § 27 odst. 3 správního řádu:  

− Jihomoravský kraj, Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 602 00  Brno 2 

• obec, na jejímž zastavěném území má být povolena uzavírka, která může být rozhodnutím dotčena 

ve svých právech nebo povinnostech dle § 27 odst. 3 správního řádu: 

− Obec Lužice, Česká 592/1, 696 18  Lužice u Hodonína 

 

Silniční správní úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 

předpisů ve výroku uvedených. Podle § 24 zákona o pozemních komunikacích a § 39 odst. 4 prováděcí 

vyhlášky povolil uzavírku a nařídil objížďku za podmínek stanovených ve výroku tohoto rozhodnutí. 

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

 Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

Poučení: 
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 

Jihomoravského kraje, odboru dopravy podáním u zdejšího správního orgánu.  

 

Odvolání proti tomuto rozhodnutí nemá podle § 24 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích 

odkladný účinek. 

 

Podle § 82 odst. 2 správního řádu musí mít odvolání náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu 

a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je 

spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo.  

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu 

a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 

správní orgán na náklady účastníka. Podle § 82 odst. 1 správního řádu lze odvoláním napadnout 

výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti 

odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

 

Nedodržení termínů nebo dalších podmínek uvedených v rozhodnutí opravňuje správní orgán zahájit 

řízení o přestupku s možností uložení pokuty do 500 000 Kč podle § 42a až 43 zákona o pozemních 

komunikacích. 

 

 

 

https://www.aspi.cz/products/lawText/1/58370/1/2?vtextu=odvol%C3%A1n%C3%AD#lema30
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/58370/1/ASPI%253A/500/2004%20Sb.%252337.2


Č.j. MUHOCJ  34722/2025 str. 4 

 
Toto rozhodnutí o povolení uzavírky se nevztahuje na pozemní komunikace nižší kategorie a třídy. 

Podle § 40 odst. 5 písm. b) zákona o pozemních komunikacích působnost silničního správního 

úřadu na místních komunikacích vykonává obecní úřad. 

 

 

 

 

 

Ing. Miroslav Hnilica 

zástupce vedoucího odboru stavebního úřadu 

 

Příloha: 

• Návrh uzavírky  

• Stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích (obsahuje přílohu totožnou 

s návrhem uzavírky) 

 

Obdrží: 

účastníci řízení 

1. DOSIG s.r.o., IDDS: zxyutja 

 sídlo: Bratislavská č.p. 929/67, 691 45  Podivín 

 zastoupení pro: Inženýrské stavby Hodonín, s.r.o., M. Benky 3320/12, 695 01  Hodonín 1 

2. Obec Lužice, IDDS: tqabcvi 

 sídlo: Česká č.p. 592/1, 696 18  Lužice u Hodonína 

3. Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, IDDS: k3nk8e7 

 sídlo: Žerotínovo náměstí č.p. 449/3, Veveří, 602 00  Brno 2 

 zastoupení pro: Jihomoravský kraj, Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 602 00  Brno 2 

dotčené orgány 

4. Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, Územní odbor Hodonín, Dopravní inspektorát, IDDS: 

jydai6g 

 sídlo: Velkomoravská č.p. 1051/16, 695 01  Hodonín 1 (KRPB-97288/ČJ-2025-060606) 

 


		2025-06-06T08:20:40+0200
	Miroslav Hnilica
	referent odboru stavebního úřadu




